СВЕТЛОГОРСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования
«Светлогорский городской округ»)

РЕШЕНИЕ

	21 мая 2018 года
	№77/405 -4

				       г. Светлогорск

Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В соответствии со статьями 16, 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 Закона Калининградской области от 18 марта 2008 г. № 231 «О муниципальных выборах в Калининградской области», Закона Калининградской области от 30 марта 2018 г. № 156 «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский муниципальный район», и организации местного самоуправления на объединенной территории», решением Избирательной комиссии Калининградской области от 18 мая 2018 года № 152/998-7 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ» на Светлогорскую территориальную избирательную комиссию» и на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Светлогорского городского округа по состоянию на 1 января 2018 года, Светлогорская территориальная избирательная комиссия (с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ») РЕШИЛА:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» сроком на 10 (десять) лет (Приложение).
2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Светлогорской ТИК (с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ»)                   С.И. Лаврентьеву.

	Председатель
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

   Е. А. Велетнюк

	Секретарь
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

   С. И. Лаврентьева

Приложение
к решению Светлогорской ТИК от 21.05.2018г. №77/405-4

СХЕМА
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	Общее число избирателей муниципального образования «Светлогорский городской округ» на 1 января 2018 года

	13340

	Число одномандатных избирательных округов

	15

	Средняя норма представительства избирателей в одномандатном избирательном округе

	889

	Численность избирателей в одномандатном избирательном округе с учетом допустимого отклонения:
- минимальная:

-10%

800

	- максимальная:
	+ 10 %
	978

	№ округа
	Число избирателей
	Состав и границы
одномандатного избирательного округа

Одномандатный избирательный ОКРУГ №1

873
	В границах города Светлогорска улицы:
Майская, Мичурина, Новая, нечётная сторона дома №№ 7-29, Песочная, Пригородная, дома №№ 38,40, нечётная сторона дома №№ 13-27, Разина, Тургенева,
переулки: Сосновый, Хвойный

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №2

889
	В границах города Светлогорска улицы:
Гоголя, дома №№ 6, 8, 10, Ленинградская, дома №№ 5, 7, 9, 9а, Новая, дома №№ 5, 5а, 8, 8а,  Пригородная, дом № 42.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №3

884
	В границах города Светлогорска улицы:
Гоголя, дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, Игашева, Ленинградская, дома №№ 2, 3а, 4, 6, 10, 12, 14, Новая, дома №№ 1, 1а, 2, 4, Пионерская, нечётная сторона дома №№ 11-25, дома № 28, 30, 30а

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №4

874
	В границах города Светлогорска улицы:
Пионерская, чётная сторона дома №№ 24, 26, 26а, 28а Пригородная, дома №№ 7,7а, четная сторона дома №№30-36б, Яблоневая, дома №№ 1, 6,
переулок Сиреневый, дома №№ 4,6,8

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №5

873
	В границах города Светлогорска улицы:
Молодежная, Пионерская, дом 28в, Пригородная, дома №№ 20, 20а, Спортивная, Тихая, дома №№ 1, 2, 3, Яблоневая, дома №№ 3, 5, 7, 9, 11,
переулки: Сиреневый, дома №№ 1,2, Спортивный, Ягодный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №6

875
	В границах города Светлогорска улицы:
Калининградский проспект, чётная сторона дома №№ 2-12, Вешняя, Добрая, Пригородная, дома №№ 2,4,10,12,14, 16-16б, 18, 22, 24, 24/1, Счастливая, Тихая, дома №№ 5, 7, 10, Цветочная, Яблоневая, дома №№ 8,10,15, Южная, Ясных Зорь,
 переулки: Луговой, Мирный, Светлый, Согласия, Цветочный
В границах посёлков:
п. Бобровка, п. Зори, п. Сельский, п. Южный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №7

876
	В границах города Светлогорска улицы:
Вокзальная, Преображенского, Пригородная, дом № 5, Пионерская, четная сторона дома №№ 4 - 18б, Фруктовая, переулок Фруктовый.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №8

864
	В границах города Светлогорска улицы:
Береговая, Дачная, Заречная, Железнодорожная, Калининградский проспект, нечётная сторона дома №№ 5-31, чётная сторона дома №№ 14-52а, Кольцевая, Озёрная, Ольховая, Пригородная, дома №№ 1, 1/1, 1/2, 3, Славянская, Тюменская, Хуторская,
[bookmark: _GoBack]переулки: Вербный, Дачный, Железнодорожный, Ивовый, Кольцевой, Малый, Озёрный, Ольховый, Рябиновый, Северный, Славянский, Тюменский, Хуторской,
проезды: Заречный, Озерный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №9

861
	В границах города Светлогорска улицы:
8 Марта, Балтийская, Баха, Верещагина, Гагарина, Зелёная, Калининградский проспект, нечетная сторона дома №№ 33-57, Курортная, Ленина, нечетная сторона дома №№ 1-13, четная сторона дома №№ 2-16д, Маяковского, Октябрьская, нечетная сторона дома №№ 3-9, четная сторона, дома №№ 2-16,  Островского, Подгорная, Садовая, Штрауса,
переулки: Баха, Верещагина, Гагарина,
проезд Балтийский.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №10

864
	В границах города Светлогорска улицы:
Аптечная, Горького, Динамо, Калининградский проспект, нечетная сторона, дома №№ 59-73, Карла Маркса, Ленина, чётная сторона дома №№ 18-36, нечётная сторона дома          №№ 15-33а, Лермонтова, Летняя, Некрасова, Октябрьская, нечетная сторона дома №№ 11-19, четная сторона, дома №№ 18-36, Почтовая, Центральная площадь,
бульвар Морской,
переулки: Береговой, Горького, Лермонтовский, Летний, Сказочника Гофмана.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №11

856
	В границах города Светлогорска улицы:
Архитектора Попова, Берёзовая, Весенняя, Дубовая Аллея, Земляничная, Калининградский проспект, чётная сторона дома №№ 54-72, нечётная сторона дома №№ 77-103 А, Каштановая, Кленовая, Коммунальная, Косогорная, Ленина, чётная сторона дома №№ 42-52, нечётная сторона дома №№ 35-41, Нахимова, дома №№ 1а, 3-10/5, 13, 15, 25, 27, 29, Окружная, Ореховая, Парковая, проспект Победы, Прохладная, Пушкина, Радужная, Рябиновая, Санаторная, Солнечная, Сосновая, Средняя, Тихомирова, Токарева,
бульвар Олимпийский,
переулки: Березовый, Грибной, Еловый, Кедровый, Малиновый, Сибирский,
проезды: Живописный, Лесной, Майский, Северный, Южный
В границах посёлка: п. Майский.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №12

855
	В границах города Светлогорска улицы:
Вознесенская, Калининградский проспект, нечётная сторона дома №№ 105-135, чётная сторона дома №№ 74-116, Кордон №3, Лесная, микрорайон «Радуга», Мирная, Нахимова, чётная сторона дома №№ 22-38а, нечётная сторона дома №№ 29-51, Отрадная, Первомайская, Светлая, Северная, Советская, Станционная, Студенческая, Тельмана, Фрунзе, Хрустальная,
переулки: Гвардейский, Звездный, Золотой, Изумрудный, Корабельный, Комсомольский, Красноармейский, Партизанский, Первомайский, Прибалтийский, Прозрачный, Таёжный.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №13
	942
	В границах посёлков:
п. Лесное, п. Приморье.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №14

978
	В границах посёлка Донское улицы:
Садовая, дома № 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, Степанова,
ДОС, в/ч 10527, 30866, 39108,
В границах посёлков:
п. Маяк, п. Молодогвардейское,
п. Филино, улица Дивная, дома №№ 1-5.

	Одномандатный избирательный ОКРУГ №15

976
	В границах посёлка Донское улицы:
Железнодорожная, Комсомольская, Крестьянская, Марийская, Привокзальная, Приморская, Садовая, дома №№ 1, 3, Янтарная, СНТ «Донское», С/Т «Донское-Бакалино»,
С/Т «Донское-Марийское», С/Т «Донское-Прибрежное»,
В границах посёлка Марьинское.